
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ -  МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

«ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «БЕРЕЗКА» г. БЕЛОЯРСКИЙ» 
(МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский»)

ПРИКАЗ

от 18.04.2019 г.
г. Белоярский

№ 103

Об организации и проведении детского фестиваля экологической песни 
«Песню радости и счастья мы поем тебе, Земля!»

В соответствии с распоряжением Комитета по образованию администрации 
Белоярского района от 16 апреля 2019 года № 138 «Об организации и проведении 
детского фестиваля экологической песни «Песню радости и счастья мы поем тебе, 
Земля!» в 2019 году», с целью расширения спектра мероприятий, направленных на 
развитие творческих способностей детей старшего дошкольного возраста, повышения 
уровня экологической культуры дошкольников, совершенствования художественно
эстетического воспитания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 15 мая 2019 года в МАДОУ «Детский сад «Березка» г. Белоярский» 
детский фестиваль экологической песни «Песню радости и счастья мы поем тебе, 
Земля!» (далее - Фестиваль).

2. Назначить музыкального руководителя Кучкову Н. С., инструктора по 
физической культуре Суедову Ю. Ю., педагога дополнительного образования 
Шварцман В. И., воспитателя Ефремову С. В. ответственными за организацию и 
проведение Фестиваля, подготовку детей к участию в Фестивале.

3. Назначить инструктора по физической культуре Зеньковец М. Н. ответственным 
за техническое сопровождение Фестиваля.

4. Заместителю заведующего Лубягиной Т. А. осуществлять общее руководство за 
организацию и проведение Фестиваля.

5. Воспитателям групп для детей старшего дошкольного возраста обеспечить 
получение согласия родителей на участие детей в Фестивале в срок до 13 мая 
2019 года по форме согласно приложению 1 к настоящему приказу.

6. Назначить воспитателей Костареву М. В., Тухтасинову Ш. Г., Богданову Е. А. 
ответственными за организацию в учреждении выставки-конкурса плакатов и 
листовок в рамках XVII Международной экологической акции «Спасти и 
сохранить» в срок до 14 мая 2019 года.

7. Воспитателям всех возрастных групп принять участие в конкурсе и обеспечить 
предоставление конкурсных работ в срок до 13 мая 2019 года ответственным за 
выставку.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий А. В. Дмитриева

Рассылка: в дело.


